

JEDNOŚĆ

Cena numeru 35 gr.

BEZPARTYJNE PISMO PRACOWNIKÓW UMYSŁOWYCH.
WYCHODZI I I 15 KAZDEGO MIESIĄCA.

Pren. kwart. 2'50 zł.

Konto cenzowe P. K. O. 404.985. Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica św. Filipa L. 6. II. p. — Tel. 122-11 Konto cenzowe P. K. O. 404.988.

*Pravorządnością i sprawiedliwością państwa i narody żyją,
bezzrządem i nienawiścią — państwa i narody upadają.*

Treść nr 8: Co sejm popsul — Sejm naprawić musi! — Zmiany w ustawie emerytalnej. — Bałagan z nowymi opłatami sądowymi. — Prawa nabyte w dziedzinie prawo publicznej. — Znamienny objaw. — Komunikat Naczelnego Komitetu. — Ukrócenie pomocy lekarskiej. — Jak wnosić skargi do Najw. Tryb. Admin. — Z chwili.

Co Sejm popsul — Sejm naprawić musi!

Ostatnie obrady Sejmu, uchwalające w ciągu kilku minut zmianie w skutkach zmiany ustawy emerytalnej, przejdą do historii z nieślacą, z różnych powodów.

Raczej ważne, wymagające głębszej rozważki i może nawet całych lat studiów rozstrzygnąć w kilku zaledwie minutach, to absurd, dający jak najgorsze świadectwo tym wszystkim posłom, którzy te osławione ustawy uchwalili.

Również absurdem, świadczącym haniebnie o trytonie rozumowania danych posłów, jest twierdzenie, że emerytura, to dar z łaski, coś jakgdyby jałmużna.

Ażby tak twierdzić, musi się mieć zanik i to kompletny, poczucia najprymitywniejszej sprawiedliwości, a oblicze niezdoła do rumieńca wstydli.

Ludziom, którzy wstępowali do szuflcy z tam przekonaniami, że będą pobierali uprzednie *niższe pensje*, ale zato będą mieli *jako tako*: *bezpieczną starość*, odmawiając nabytych praw, zagwarantowanych ustawą, opłacanych przepisami składekmi miesięcznymi, jest czemś wprost potwornie haniebnym.

Ta krzywda i niesprawiedliwość musi być naprawiona, gdyż nikt i nie nie potrafi jej usadnić.

Naszom zdaniem trzeba było powiedzieć teściwo tak: — Jest w kraju źle, mamy setki tysięcy bezrobotnych, fabryki jedne upadają, drogie redukują dni pracy, kupiectwo nie ma komu sprzedawać towarów, bo nikt nie ma za co kupować, rekednielniczy żyją w niedostatku, wieś pogrążona również w nędzy, musimy więc, by niecierpić (tem kryzys przetrawić zwycięsko, sięgnąć do kieszeni wszystkich i zjednać ofiar.

na czas przesilenia, w postaci porzecznej daniny kryzysowej, bo to jedyna możliwa droga ratunku.

Należenie na ten okres przejściowy, dania i świadeń byloby słusze i nikt nie mógłby mieć nic przeciwko temu, gdyż ofiary te *ustają, z chwilą przelamania kryzysu*.

Jeśli natomiast wykorzystuje się przejściowe przesilenie poto, by na rzesze urzędnicze, najniędziej opłacane w całej Europie *nałożyć stałe obciążenie, któreby obciążyczało jako ustawa i po przesileniu, to nie możemy tego nazwać inaczej jak *zawachen na nasze dobre nabyte prawa*, i dążnością do zupełnego *zpauperyzowania t. j. zubożenia rzesz urzędniczych, na przyszłość*.*

Przeciwko takiemu postawieniu sprawy musimy protestować i nie ustaniemy w walce tak długo, aż jakrawa ta krzywda i niesprawiedliwość nie zostanie naprawiona.

Wierzymy, że cały ogół pracowników państwowych i samorządowych udzieli nam jak najdalej idącej pomocy, bo słusność i sprawiedliwość są po naszej stronie. Wierzymy również, że i cała uczciwa opinia, nie zainteresowana bezpośrednio naszą sprawą, stanie również po naszej stronie jako pokrzywdzonych.

Nie cofaliśmy się nigdy i cofać się nie myślimy przed ofiarami, jeśli interes państwa tego od nas wymagać będzie. Przed nakładaniem jednak na nasze barki stałych ciężarów na przyszłość, z okazji przejściowych przesilen, będziemy bronili się z całą mocą, na jaką nas tylko stać.

W myśl naszych wywodów rozwinęmy jak najenergiczniej propagandę w myśl hasła: *„Co Sejm popsul — Sejm naprawić musi”*, i wy-

wamy wszystkich, by zawsze i wszędzie pod tem hasłem razem z nami stanęli do walki o nowe prawa.

Do posłów zaś, uchwalających popieszczenie „kagańcowe nowele emerytalne” wolamy: —

„Utróćcie jednolity front, obejmujący cały naród i wszystkie jego warstwy społeczne, do walki z ciężkim przesileniem, wyśbicie z narodu najciekniejszy wysiłek energii i siły woli, jak w czasie najgłuszej bliźnielniczej, pozwolicie na front tej walki wszystko co dzielne, uczciwe i ofiarne, polóćcie na ten czas krew wszelkimi łańciami swarom i walkom partyjnym, bo czas nagli, a tylko zjednoczone siły narodu zwyciężyć mogą w obliczu katastrofy.

Tak działając, w obliczu groźnego niebezpieczeństwa, jest nakazem sumienia narodowego, gdyż odpowiedzialność za przyszłość państwa wobec historii i przyszłych pokoleń na waszych barkach spoczywa”.

100 zł. ofiarowano —

za pokrycie 7000 zł. zaległości!

Dzień dzisiejszy możemy nazwać jednym z cięższych w naszym życiu redakcyjnym. Oto zjawilo się w Redakcji „Jedności” dwóch panów. Jeden emerytowany kolejarz, drugi urzędnik w służbie czynnej.

Pierwszy z nich, człowiek w podeszłym już wieku, przywitao się nad wyraz uprzejmie i w usłuszeniu reki już było można wyrzucić, że przychodzilo do nas „z sercem”. Podziękowao nam za naszą „mieska” obronę spraw urzędniczych, a w szczególności emerytalnych, a w toku dyskusji zaczął się wypytywać o rozwój naszej „Jedności”, przytem szczególniejszą uwagę zwrócił na ogromne, jak na nasze stosunki, zaległości naszych prenumeratorów, bo sięgające 7000 zł.

W toku milej pogawędki nawymyslał tytek „nieobalchów”, którzy się nie poczują do

APTEKA IM. KRÓL. JADWIGI M^o J. KOPERSKIEGO

Telefon Nr. 123.83.

KRAKÓW, ULICA KARMELIĆKA L. 9.

Telefon Nr. 123.83.

Przyjmuje recepty na rachunek. **Pomoc lekarskiel dla pracowników państw. i Dyrekcji Policji Państw. Dyrekcji hotel państw. Banku Państwieo, i dla emerytów sowietzch instytutu państwowych.** Na recepty wydawac proc. państw. 20%, a przy spotykach 5 — 10% za 20. Nale na składzie: TLEN LECZNICZY w workach gumowych i cylindrach stalowych.

Przy Katarze używa się Pinomethyl.

Cena Zi. 1'75

Pinomethyl chroni od Kataru.

